ПРОТОКОЛ №7
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ

НП МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»

г. Орел        «19» мая 2006 года

Место проведения: г. Орел, Наугорское шоссе, 5а (актовый зал ГУ ОО ЦМ «Полет»)
Время начала регистрации: 11 часов 00 минут
Время начала собрания: 12 часов 00 минут

Общее количество действительных членов НП МСРО «Содействие» (далее

Партнерство), принятых Советом Партнерства в соответствии с Положением о членстве
Партнерства составляет 205 (двести пять) человек.

Все члены НП МСРО «Содействие» были надлежащим образом и своевременно
уведомлены о дате, времени, месте проведения и повестке дня Общего собрания членов
Партнерства (далее – Собрание).

Согласно Журналу регистрации членов НП МСРО «Содействие» на настоящем
Собрании зарегистрировались 177 (сто семьдесят семь)  действительных членов или их
доверенных лиц, что составляет 86 (восемьдесят шесть) процентов от общего числа
действительных членов Партнерства.

По результатам регистрации кворум для проведения Собрания действительных
членов Партнерства имеется.

Настоящее Собрание правомочно принимать все решения, отнесенные к компетенции
Общего собрания членов Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства и иными
внутренними документами Партнерства.

Повестка дня:
1. Избрание председателя Собрания.
2. Избрание секретаря Собрания.
3. О счетной комиссии Собрания.
4. Отчет исполнительного директора о результатах деятельности Партнерства

за 2005 год.
5. Отчет Ревизионной комиссии.
6. Определение количественного состава Совета Партнерства.
7. Избрание Совета Партнерства.
8. О периодических членских взносах ассоциированных членов Партнерства.
9. Разное.

1. По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Евсеева Артема Сергеевича.

На голосование был поставлен вопрос: Об избрании председателя Собрания. В

качестве кандидатуры предложен – Романчин Вячеслав Иванович (Председатель Совета
Партнерства).

Результаты голосования:
За - 177
Против – нет
Воздержались – нет
Решение принято единогласно

 2

Постановили:
Избрать председателем Общего собрания членов Партнерства Романчина Вячеслава

Ивановича.

2. По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Евсеева Артема Сергеевича.

На голосование был поставлен вопрос: Об избрании секретаря Собрания. В

качестве кандидатуры предложена – Савенкова Ирина Сергеевна.

Результаты голосования:
За - 177
Против –  нет
Воздержались - нет
Решение принято единогласно

Постановили:

Избрать секретарем Общего собрания членов Партнерства Савенкову Ирину

Сергеевну.

3. По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: Евсеева Артема Сергеевича.

На голосование был поставлен вопрос: Об избрании счетной комиссии Собрания в

следующем составе:
Председатель – Платонов Алексей Михайлович,
Члены комиссии – Волчков Александр Николаевич,
           Новикова Ирина Александровна.

Результаты голосования:
За - 177
Против – нет
Воздержались – нет
Решение принято единогласно

Постановили:

Избрать счетную комиссию Общего собрания членов Партнерства в составе:
Председатель – Платонов Алексей Михайлович,
Члены комиссии – Волчков Александр Николаевич,
           Новикова Ирина Александровна.

4. По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали: Евсеева Артема Сергеевича.
Евсеев А.С. отчитался о работе НП МСРО «Содействие» в период с 30.05.2005г по

19.05.2006г.
В отчете были освещены следующие вопросы:
Общие сведения о Партнерстве; принятые в 2005 г. нормативные внутренние

 3

документы Партнерства; численность действительных членов Партнерства в целом и по
филиалам и представительству, численность ассоциированных членов Партнерства;
аккредитованные НП МСРО «Содействие» организации; работа по организации и
проведению НП МСРО «Содействие» стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего; показатели финансово-хозяйственной деятельности Партнерства; работа по
рассмотрению НП МСРО «Содействие» жалоб на действия арбитражных управляющих,
результаты рассмотрения жалоб; уплата периодических (ежемесячных) членских взносов и
другое.

На голосование был поставлен вопрос: Одобрить отчет исполнительного директора

о результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности Партнерства.

Результаты голосования:
За - 177
Против – нет
Воздержались – нет
Решение принято единогласно

Постановили:
Одобрить отчет исполнительного директора о результатах финансово-хозяйственной

и организационной деятельности Партнерства.

5. По пятому вопросу повестки дня:

Слушали: Шелеста Александра Николаевича, представившего заключение

ревизионной комиссии по результатам проверки деятельности НП МСРО «Содействие» за
2005 год. Ревизией документации бухгалтерского учета и отчетности и иной документации
финансово-хозяйственной деятельности НП МСРО «Содействие» установлено:

- годовой отчет достоверно отражает имущественное состояние и финансовые
результаты, а также движение денежных средств НП МСРО «Содействие»;

- нарушений и искажений в соблюдении требований законодательства Российской
Федерации при совершении финансово-хозяйственных операций не установлено;

- решения, принятые Советом Партнерства за отчетный период, соответствуют
действующему законодательству, Уставу НП МСРО «Содействие» и направлены на
стабилизацию и дальнейшее улучшение финансового положения Партнерства.

На голосование был поставлен вопрос: Одобрить заключение ревизионной

комиссии по результатам проверки деятельности НП МСРО «Содействие» за 2005 год.

Результаты голосования:
За – 177
Против – нет
Воздержались – нет
Решение принято

Постановили:
Одобрить заключение ревизионной комиссии по результатам проверки деятельности

НП МСРО «Содействие» за 2005 год.

 4

6. По шестому вопросу повестки дня:

Слушали: Евсеева Артема Сергеевича.

На голосование был поставлен вопрос: Определить количественный состав Совета

Партнерства в количестве 12 (двенадцати) человек.
Результаты голосования:
За - 177
Против – нет
Воздержались – нет
Решение принято единогласно
Постановили:
Определить количественный состав Совета Партнерства в количестве 12 (двенадцати)

человек.

7. По седьмому вопросу повестки дня:

Слушали: Романчина Вячеслава Ивановича.
Романчин В.И. сообщил, что  в соответствии с Положением о Совете НП МСРО

«Содействие», на основании решений, принятых на Собраниях действительных членов
НП МСРО «Содействие», действующих по месту нахождения филиалов Партнерства, и в
соответствии с решением Собрания учредителей Партнерства предложены следующие
кандидаты в члены Совета Партнерства:

От Белгородской области – Савкин Олег Алексеевич;
От Брянской области – Платонов Алексей Михайлович;
От Воронежской области – Агеев Игорь Викторович;
От Курской области – Шелест Александр Николаевич;
От Липецкой области – Богомазова Лариса Михайловна;
От Орловской области – Романчин Вячеслав Иванович;
От Смоленской области – Моисеев Владимир Кузьмич;
От Тамбовской области – Игнатов Анатолий Михайлович;
От учредителей Партнерства – Кучеров Владимир Викторович;
Лаврикова Людмила Александровна;
Юнин Валерий Федорович.
Кроме того, в соответствии с Уставом Партнерства исполнительный директор

является членом Совета Партнерства.

На голосование был поставлен вопрос: О включении в состав Совета Партнерства

следующих кандидатур:
1. Савкин Олег Алексеевич;
2. Платонов Алексей Михайлович;
3. Агеев Игорь Викторович;
4. Шелест Александр Николаевич;
5. Богомазова Лариса Михайловна;
6. Романчин Вячеслав Иванович;
7. Моисеев Владимир Кузьмич;
8. Игнатов Анатолий Михайлович;
9. Кучеров Владимир Викторович;
10. Лаврикова Людмила Александровна;
11. Юнин Валерий Федорович.

 5

Результаты голосования:
Савкин Олег Алексеевич
За – 177
Против – нет
Воздержался – нет
Платонов Алексей Михайлович
За – 177
Против – нет
Воздержался – нет
Агеев Игорь Викторович
За – 177
Против – нет
Воздержался – нет
Шелест Александр Николаевич
За – 177
Против – нет
Воздержался – нет
Богомазова Лариса Михайловна
За – 177
Против – нет
Воздержался – нет
Романчин Вячеслав Иванович
За – 177
Против – нет
Воздержался – нет
Моисеев Владимир Кузьмич
За – 177
Против – нет
Воздержался – нет
Игнатов Анатолий Михайлович
За – 177
Против – нет
Воздержался – нет
Кучеров Владимир Викторович
За – 177
Против – нет
Воздержался – нет
Лаврикова Людмила Александровна
За – 177
Против – нет
Воздержался – нет
Юнин Валерий Федорович
За – 177
Против – нет
Воздержался – нет
Решение принято

Постановили:
Сформировать Совет Партнерства в следующем составе:
1. Евсеев Артем Сергеевич;
2. Савкин Олег Алексеевич;
3. Платонов Алексей Михайлович;

 6

4. Агеев Игорь Викторович;
5. Шелест Александр Николаевич;
6. Богомазова Лариса Михайловна;
7. Романчин Вячеслав Иванович;
8. Моисеев Владимир Кузьмич;
9. Игнатов Анатолий Михайлович;
10. Кучеров Владимир Викторович;
11. Лаврикова Людмила Александровна;
12. Юнин Валерий Федорович.

8. По восьмому вопросу повестки дня:

Слушали: Евсеева Артема Сергеевича, который доложил, что в связи с наличием

трудностей в реализации существующего порядка уплаты периодических членских взносов
ассоциированными членами НП МСРО «Содействие», необходимо установить
фиксированный размер периодических членских взносов ассоциированными членами

На голосование был поставлен вопрос: Об уплате ассоциированными членами

периодических членских взносов в размере 1 000 (одна тысяча) рублей ежемесячно, в срок
до 10 числа месяца, следующего за отчетным, путем перечисления денежной суммы на
расчетный счет НП МСРО "Содействие" (г. Орел).

Результаты голосования:
За - 177
Против – нет
Воздержались – нет
Решение принято единогласно

Постановили:
Ассоциированные члены уплачивают периодические членские взносы в размере 1 000

(одна тысяча) рублей ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным,
путем перечисления денежной суммы на расчетный счет НП МСРО "Содействие" (г. Орел).

Председатель Общего собрания членов
Партнерства

Секретарь Общего собрания членов
Партнерства

__________________ В.И. Романчин

__________________ И.С. Савенкова